
Kulttuurin taidelaitosavustukset 2024 
 
Taidelaitosten yleisavustukset 

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää vuosittain taidelaitosavustuksista. Taidelaitosten yleisavustusta 
voidaan myöntää vakiintuneille kulttuuri- ja taidelaitoksille sekä taiteen perusopetuksen oppilaitoksille, 
joiden kanssa kaupunki tekee kiinteää yhteistyötä, tai joiden perustamista tai sijoittumista Tampereelle 
kaupunki on tukenut. Tyypillisesti taidelaitosten yleisavustusta saavat tahot saavat myös valtionavustusta. 
Avustuksen tavoitteena on lisätä kaupungin vetovoimaisuutta ja varmistaa avustettavien yhteisöjen toiminta 
Tampereella. Kaupunki sitoutuu avustuksella pitkäjänteiseen yhteistyöhön ja neuvottelevaan avustamiseen. 
 
Yleisten kulttuuriavustusten arviointikriteerien lisäksi valmistelussa huomioidaan seuraavat tarkentavat 
arviointikriteerit: 

• toiminnan laatu ja vaikuttavuus 
o toiminnan merkitys kaupungin vetovoimaisuudelle 
o toiminnan merkitys omalla alallaan paikallisesti, alueellisesti ja valtakunnallisesti 
o erityisryhmien huomiointi toiminnassa 
o oman toiminnan uudistaminen ja uusien toimintamallien kehittäminen 

 
• toimintaan osallistuneiden määrä ja toiminnan laajuus 

o kaikille avoimien tilaisuuksien määrä (yleisötapahtumat ja/tai näyttelyt) sekä osallistujamäärät TAI 
tamperelaisten taiteen perusopetuksen opiskelijoiden määrä 

 
Toiminta-avustuksen lisäksi Pirkanmaan musiikkiopisto, Tampereen konservatorio, Tampereen Teatteri, 
Teatteri Mukamas, Tanssiteatteri Mobita/Dansco, Lastenkirjainstituutti, Pyynikin kesäteatterisäätiö ja 
Työväenmuseo Werstas saavat avustuspäätöksellä tiloja vastikkeetta käyttöönsä. 
 
Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelujen palveluryhmällä on kyseisistä tiloista sisäiset vuokrasopimukset kaupungin 
Kiinteistöt, tilat ja asuntopolitiikka -ryhmän kanssa ja palveluryhmä maksaa päätöksessä mainitut 
tilakustannukset sisäisesti laskua vastaan. Tilakustannukset sisältyvät sivistys- ja kulttuurilautakunnan 
palvelu- ja vuosisuunnitelmassa avustustoiminnan varauksiin. Päätöksessä eritellään rahana maksettavat 
toiminta-avustukset sekä tilakustannukset. 
 
Keskeiset huomiot taidelaitosten marras-joulukuussa 2023 käydyistä keskusteluista 

Tampereen kaupungin keskustelut taidelaitosavustuksen piirissä olevien toimijoiden kanssa on käyty ajalla 
29.11.-19.12.2023. 

Keskustelujen tarkoitus on ollut saada kuva toimijoiden vuoden 2023 toiminnasta. Keskusteltavat asiat ovat 
olleet avustusten piirissä olevien toimijoiden talous, henkilöstö, toiminta sekä tilat. Talouden osalta toimijat 
ovat toimittaneet vuoden 2022 tilinpäätöksensä sekä kertoneet vuoden 2023 talousennusteen. 

Keskusteluista voidaan yleisesti todeta, että vuoden 2023 osalta toiminta on koronan jälkeen normalisoitunut 
ja toiminta on laajentunut. Vuoden 2019 kävijämääriä ei olla kaikin osin tavoitettu, mutta nousu vuoden 2022 
yleisömäärästä on kuitenkin selkeä. 

Keskustelujen keskeinen huomio on taidelaitosavustusten piirissä olevien toimijoiden erimitallisuus. 
Suurimmat toimijat ovat pystyneet toimimaan tämän hetkisen rahoituksen turvin varsin hyvin ja heidän 
rahoituksensa sekä yleisömääränsä riittävät operatiivisen toiminnan kasvattamiseen ja markkinoinnin 
kehittämiseen. Pienet toimijat puolestaan joutuvat tyypillisesti keskittymään joko sisällön tuotantoon tai 
markkinoinnin tehostamiseen. Resurssit eivät riitä molempiin. Siksi pienempien toimijoiden mahdollisuudet 
yleisöpohjan laajentamiseen ei ole käytännössä aina mahdollista. On myös huomioitava toimijoiden tilat, 
jotka eivät mahdollista asiakasmäärien kasvattamista. 



Avustustoiminnan kehittämisessä tulisi huomioida, että pienten toimijoiden tiiviimpi yhteistyö niin 
markkinoinnin ja asiakashankinnan, yleisötyön, yhteiskäyttötilojen sekä tekniikan osalta vapauttaisi 
resursseja yhä kunnianhimoisempien sisältöjen kehittämiseen, laadukkaaseen markkinointiin sekä 
tuotantoihin. 

Toimijoiden yhteinen toive on saada tamperelaiset koululuokat vierailemaan taidelaitoksissa nykyistä 
enemmän. Taidelaitosten näkökulmasta keskeinen mekanismi tässä olisi helpottaa luokkakohtaisten 
lippumaksujen keräämistä oppilaiden vanhemmilta. 

Kulttuurin palveluryhmä on vuonna 2023 pyrkinyt kehittämään kuntalaisille suunnattuja palveluita erityisesti 
yhdenvertaisuuden ja saavutettavuuden näkökulmista. Tavoitteena on ollut vahvistaa yhteisöllisyyttä ja 
kasvattaa Tampereen vetovoimaa elämystalouden ja luovan alan toimintoja kehittämällä. 
Kaupunkistrategian keskiössä ovat myös kestävän kehityksen ja toiminnan vaikuttavuuden teemat. Tämä on 
tarkoittanut pohdintaa, miten tuotamme tulevaisuuden kulttuuripalveluja ja miten mittaamme 
toimintamme tuloksellisuutta. Yllä mainitut teemat olivat mukana myös taidelaitoksille lähetetyssä kutsussa 
avustusneuvotteluihin. Tarkoituksena on ollut viestiä kaupungille tärkeitä näkökulmia kuntalaisille 
tarkoitettujen palvelujen kehittämisessä ja haastaa toimijoita pohtimaan omaa työtään myös näistä 
näkökulmista. 

Erityisesti pienten toimijoiden kanssa on keskusteluissa noussut esiin siirtyminen esimerkiksi kolmivuotiseen 
avustuskäytäntöön. Käytäntö turvaisi toimijoiden mukaan vuosittain myönnettävää avustusta paremmin 
pitkäjänteisen toiminnan kehittämisen. 

Kulttuurin palveluryhmän keskeisin viesti keskusteluissa on ollut, että korkeatasoisten kulttuuripalveluiden 
tarjoaminen on tärkeä osa Tampereen strategiaa, ja päättäjillä on selkeä tahto tukea vapaan kentän 
toimijoita myös tulevaisuudessa. 

2024 taidelaitosten yleisavustusten jakoperusteet 

Vuodelle 2024 taidelaitosavustuksia jaetaan yhteensä 18 toimijalle. Taidelaitosavustus jakautuu toiminta-
avustukseen sekä tila-avustukseen. 

Vuonna 2024 jaetaan toiminta-avustusta yhteensä 7 800 000 euroa. Vuonna 2023 vastaava summa oli 7 810 
000 euroa, kun taas vuonna 2022 taidelaitosten toiminta-avustus oli 7 630 000 euroa. 

Lisäksi vuonna 2024 suunnitellaan erillisen kehittämisrahan jakamista, samalla tavoin kuin vuonna 2023. 
Kehittämisrahan määrä vuonna 2024 on 50 000 euroa, kun se oli vuonna 2023 40 000 euroa. 

Vuonna 2022 toiminta-avustusten kasvu kohdistettiin pienempiin taidelaitoksiin (100 000 €). Suurempia 
taidelaitoksia ei otettu tuolloin huomioon. 

Vuonna 2023 kaikkien taidelaitosten avustuksia nostettiin tasaisesti, painottaen kuitenkin suurempia 
taidelaitoksia. Laskelmaa tasattiin harkinnanvaraisesti toimijoiden kesken. 

Vuonna 2024 toiminta-avustussumma säilyy samana kuin vuonna 2023. Yleistä nousua toimijoiden 
avustussummilla ei siis ole, mutta summia on tarkasteltu ja tasattu harkinnanvaraisesti toimijoiden kesken. 
Tärkein harkinnanvaraisuuden kriteeri on ollut toimijoiden vuoden 2022 tilinpäätöksen tulos. 

Vuoden 2024 kehittämisavustus 

Vuonna 2023 taidelaitoksille jaettiin toiminta-avustuksen lisäksi poikkeuksellisesti 194 000 € suuruinen 
ylimääräinen avustussumma. Tämä siksi, että Tampere-talon hallinnoimaa Tampereen oopperalle 
tarkoitettua avustusta ei jaettu koronan jälkivaikutusten vuoksi jaettu. Vuodelle 2024 Tampereen oopperalle 
tarkoitettu avustus ehdotetaan jaettavaksi normaalisti. 

Vuodelle 2024 esitetään jaettavaksi 50 000 € kehittämismäärärahaa. Määrärahasta 40 000 € esitetään 
suunnattavaksi Pirkanmaan musiikkiopiston ja Tampereen konservatorion yhdistymishankkeen 



suunnitteluun. Suunnittelussa keskeiset näkökulmat ovat toiminnan ja talouden lisäksi erityisesti 
organisaatiokulttuurin ja työyhteisön kehittäminen yhdistymisen suunnittelun aikana. Hanketta hallinnoi 
Pirkanmaan musiikkiopisto. 

Lisäksi Pyynikin kesäteatteri Oy:lle esitetään jaettavaksi 10 000 € suuruinen kerta-avustus alueen 
konseptitoiminnan kehittämiseen. 

Tila-avustus 

Toiminta-avustuksen lisäksi Pirkanmaan musiikkiopisto, Tampereen konservatorio, Tampereen Teatteri, 
Teatteri Mukamas, Tanssiteatteri Mobita/Dansco, Lastenkirjainstituutti, Pyynikin kesäteatterisäätiö ja 
Työväenmuseo Werstas saavat avustuspäätöksellä tiloja vastikkeetta käyttöönsä. 
 
Kulttuurin palveluryhmällä on kyseisistä tiloista sisäiset vuokrasopimukset kaupungin Kiinteistöt, tilat ja 
asuntopolitiikka -palveluryhmän kanssa ja Kulttuuri maksaa päätöksessä mainitut tilakustannukset sisäisesti 
laskua vastaan. Tilakustannukset sisältyvät kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan palvelu- ja 
vuosisuunnitelmassa avustustoiminnan varauksiin. Päätöksessä eritellään rahana maksettavat toiminta-
avustukset sekä tilakustannukset. 
 
Vuoden 2024 tila-avustuskokonaisuudessa on huomioitava, että Tampereen kaupunginhallitus teki 
6.11.2023 kokouksessaan periaatepäätöksen ottaa Tampereen Konservatoriotalon Säätiön luovuttama 
konservatoriorakennus (F. E. Sillanpään katu 9) kaupungin taseeseen. Päätös tarkoittaa, että kaupungin on 
tarkoitus vuodesta 2024 alkaen kohdentaa Tampereen konservatorion käyttämään rakennukseen tila-
avustusta samoin periaattein kuin kaupunki avustaa Pirkanmaan musiikkiopiston tilojen käyttöä. Tätä 
avustusta on tarkoitus myöntää, kunnes kaupunki on osoittanut uudet tilat sekä Tampereen konservatorion 
että Pirkanmaan musiikkiopiston toiminnalle. Uusien tilojen arvioitu käyttöönotto on vuoden 2028 lopussa.  



 
Esitys kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnalle taidelaitosavustuksen piirissä olevien toimijoiden 
avustussummiksi vuonna 2024 
 
Tampere-talo Oy 
    

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

1 073 000 € 973 000 € 765 000 € 940 000 € 

 
Tila-avustus 6 633 000 € 

Tampere-talo on Pohjoismaiden merkittävimpiä kongressi- ja kulttuurikeskuksia ja tavoittaa normaaliaikana 
vuosittain noin 500 000 kävijää, joista keskimäärin 100 000 - 150 000 kävijää on Tampere-talo Oy:n 
järjestämien tapahtumien varsinaisia asiakkaita. Vuoden 2023 kävijäennusteen mukaan toiminnassa ollaan 
pääsemässä lähes koronaa edeltävälle tasolle. Kaupungin avustus kohdentuu Tampere-talon 
kulttuuritoimintaan, Tampereen Oopperaan sekä tilakustannusten osittaiseen kattamiseen. Tampere-talon 
toiminnallinen laajennushanke valmistui keväällä 2017. Kaupungin ja Tampere-talo Oy:n yhteisen 
suunnitelman mukaisesti varsinaista toiminta-avustusta on vähennetty vuosittain 100 000 eurolla 2018-
2022. Vuonna 2024 toiminta-avustuksen esitetään jakautuvan seuraavasti: 746 000 euroa Tampere-talon 
yleishyödylliseen kulttuuritoimintaan sekä 194 000 euroa Tampereen Oopperan toimintaan. Summa on 
yhteensä 940 000 €. Tilakustannusten osuus avustuksesta on 6 633 000 €. 
 
Tampereen Konservatorio/Tampereen Musiikkiopiston Säätiö 
  

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

740 000 € 770 000 €  795 000 € 795 000 € 

 
Tila-avustus 153 510 € 

Tampereen Musiikkiopiston Säätiö ylläpitää Tampereen konservatoriota, joka järjestää musiikki- ja 
tanssialojen laajan oppimäärän mukaista taiteen perusopetusta, niihin liittyvää varhaiskasvatusta sekä 
muusikon, musiikkiteknologin ja tanssijan tutkintoihin johtavaa ammatillista peruskoulutusta. Lisäksi 
konservatorio järjestää tamperelaisilla kouluilla iltapäivätoimintana musiikkivalmennusta ja 
puhallinorkesterikoulutoimintaa. Tampereen konservatorion toiminta-avustuksen esitetään pysyvän 
ennallaan 795 000 eurossa. Tämän lisäksi tila-avustuksen suuruus on 153 510 €. 
 
Pirkanmaan Musiikkiopisto/Tampereen NMKY ry 
   

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

260 000 € 280 000 €  295 000 € 295 000 € 

 

Tila-avustus 387 904 € 

Tampereen NMKY ry ylläpitää Pirkanmaan musiikkiopistoa, joka järjestää taiteen perusopetuksen musiikin 
laajan oppimäärän mukaista opetusta sekä klassisen että rytmimusiikin linjalla. Lisäksi opiston tarjontaan 
kuuluu varhaisiän musiikkikasvatuksen ja avoimen linjan toimintaa sekä monipuolista orkesteri- ja 
yhtyetoimintaa. PMO toimii kaupungin osoittamissa tiloissa Eteläpuistossa. Pirkanmaan musiikkiopiston 
avustuksen esitetään pysyvän ennallaan 295 000 eurossa. Tämän lisäksi tila-avustuksen suuruus on 387 904 
€. 
 



Pirkanmaan musiikkiopistolle esitetään myös erillistä kertaluonteista 40 000 € määrärahaa. Määräraha on 
tarkoitettu Pirkanmaan musiikkiopiston ja Tampereen konservatorion yhdistymishankkeen suunnitteluun. 
Hanketta hallinnoi Pirkanmaan musiikkiopisto. 
 
Tampereen Teatteri Oy 

    

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

2 129 000 € 2 129 000 €  2 170 000 € 2 170 000 € 

 
Tila-avustus 211 786 € 

Tampereen Teatteri on perustettu vuonna 1904 ja sen vuosittainen kävijämäärä on normaaliaikana noin 100 
000 henkilöä vuodessa. Näytäntökaudella 2023 teatterin täyttöaste on ollut yli 90%. Teatterilla on kaksi 
näyttämöä, joilla esitetään yhteensä 10-12 eri näytelmää vuosittain. Tampereen Teatterin toiminta-
avustuksen esitetään pysyvän ennallaan 2 170 000 eurossa. Tämän lisäksi tila-avustukseen sisältyy Frenckell-
näyttämöstä aiheutuvia tilakustannuksia 211 786 €. 
 
Tampereen Työväen Teatteri Oy 
   

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

2 149 000 € 2 149 000 €  2 210 000 €  2 210 000 € 

 
Vuonna 1901 perustettu Tampereen Työväen Teatteri on yksi Suomen kolmesta ja ainoa pääkaupunkiseudun 
ulkopuolinen kansallisnäyttämö (muita kansallisnäyttämöitä ovat Kansallisteatteri sekä Svenska Teatern). 
TTT:llä on neljä näyttämöä ja sen kävijämäärä normaaliaikana on noin 150 000 asiakasta. Kävijöiden, 
näytelmien ja esityskertojen määrillä mitattuna TTT on usein ollut Tampereen suurin teatteri. 
Näytäntökaudella 2023 kävijämäärät ovat kuitenkin olleet normaalia pienempiä. Tähän yksi syy saattanut olla 
taiteellisesti aiempaa kokeilevampi sisältö. Huomionarvoista on, että teatterin nuorten kävijöiden ja 
opiskelijoiden määrä on ohjelmiston kokeilevamman linjan vuoksi ollut kasvussa. TTT:n toiminta-avustuksen 
esitetään pysyvän ennallaan 2 210 000 eurossa. Tästä summasta 229 000 € kohdennetaan 
lastenteatteritoimintaan. 
 
Tampereen Työväen Teatterin talosäätiö 
  

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

97 500 € 98 000 € 100 000 € 100 000 € 

 
Tampereen Työväen Teatterin talosäätiön ovat perustaneet Suomen valtio, Tampereen kaupunki sekä 
Tampereen Työväen Teatteri. Talosäätiön tehtävä on ylläpitää TTT:n vuonna 1985 valmistunutta 
päänäyttämöä. Kaupungin talosäätiölle myöntämä tila-avustuksen esitetään pysyvän ennallaan 100 000 
eurossa.  
 
Tampereen Komediateatterin säätiö 
    

avustus 2021 avustus 
2022 

avustus 
2023 

avustus 
2024 

Kaupunginhallituksen tilojen 
kunnostukseen myöntämä erillisraha 2024 

250 000 € 250 000 €  260 000 €  260 000 €  50 000 € 

 
Vuonna 1991 perustetulla Tampereen Komediateatterilla on oma näyttämö, jossa esitetään vuosittain noin 
200 näytäntöä. Teatterin omatulorahoitus on yli 60% ja sen tilikauden tulos on ollut useana vuonna selkeästi 
voitollinen. Teatterin ohjelmistossa on vuosittain kymmenkunta näytelmää ja lisäksi mm. stand up -esityksiä. 



Tampereen Komediateatteri on saanut teatterilain nojalla valtionosuutta vuodesta 2010. Kaupunginhallitus 
on myöntänyt Komediateatterin tilojen kunnostukseen erillisen kertaluontoisen määrärahan vuodelle 2024. 
Määrärahan suuruus on 50 000 €. Toiminta-avustuksen esitetään pysyvän ennallaan 260 000 eurossa. 
 
 
Ahaa-teatterin Kannatus ry 

   

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

205 000 € 210 000 € 215 000 € 215 000 € 

 
Ahaa-teatteri on lasten ja nuorten näytelmiin erikoistunut kiertävä ammattiteatteri, joka on perustettu 
vuonna 1970. Teatterilla on oma näyttämö, jolla tehdään vuosittain 4-5 näytelmää. Näytelmistä suuri osa on 
kantaesityksiä. Yli 70% teatterin noin 200 esityksestä on vierailuesityksiä eri puolella Suomea. Ahaa-teatterin 
tilinpäätösennuste vuodelle 2023 on muutamia kymmeniä tuhansia euroja voitollinen. Teatterille 
myönnettävän avustuksen esitetään pysyvän ennallaan 215 000 eurossa.    
 
Teatteri Mukamaksen kannatusyhdistys ry  
  

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

107 000 € 113 000 €  118 000 € 118 000 € 

 
Tila-avustus 46 184 € 

Vuonna 1979 perustettu Teatteri Mukamas työskentelee lastenkulttuurin ja nukketeatteritaiteen 
kehittämiseksi tuottamalla korkeatasoisia nukketeatteriesityksiä. Esitystoiminta tapahtuu Pispalassa 
sijaitsevan kotinäyttämön lisäksi Pirkanmaan kunnissa ja kiertueilla koko maassa. Teatteri Mukamaksen 
toiminta-avustuksen esitetään pysyvän ennallaan 118 000 eurossa. Tämän lisäksi tila-avustuksen suuruus on 
46 184 €. 
 
Tanssiteatteri Mobita/Danscon kannatusyhdistys ry 
  

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

87 000 € 90 000 €  95 000 € 99 000 € 

 
Tila-avustus 133 798 € 

Vuonna 1997 perustettu Tanssiteatteri MD on yksi Suomen yhdestätoista valtion ja kaupungin säännöllisen 
tuen piiriin kuuluvasta ammattitanssiteatterista. Tampereen keskustassa sijaitsevalla Hällä-näyttämöllä 
MD:llä on vuoden 2024 aikana ollut 65 esitystä. Vierailuesityksiä eri puolilla Suomea on normaaleina vuosina 
noin 20-30 ja se järjestää myös vuosittaisen Tanssivirtaa-festivaalin. Kannatusyhdistyksen 
tilavuokraustoiminta on noussut koronan jälkeiselle tasolle, mutta lipunmyynnin arvioidaan olevan vain 
runsaat 50% normaalista.  Tämän vuoksi vuoden 2023 tilinpäätöksen ennustetaan olevan tappiollinen. 
Suunnitelmaa talouden tasapainottamiseksi tehdään parhaillaan mm. henkilöstömäärää tarkastelemalla. 
Tanssiteatterilla on tällä hetkellä 15 laskennallista henkilötyövuotta. Tanssiteatteri MD:n avustusta esitetään 
nostettavan 95 000 eurosta 99 000 euroon. Lisäksi tila-avustuksen suuruus on vuonna 2024 133 798 €. 
 
Teatteri Telakka ry 
     

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

50 000 € 55 000 €  60 000 € 65 000 € 

 



Vuonna 1996 perustettu Teatteri Telakka tuottaa laadukkaita kantaesityksiä, klassikkojen uustulkintoja, sekä 
tuo esiin uusia tekijöitä suomalaiselle teatterikentälle. Teatteri toimii omassa tilassaan Tullin alueella ja 
tuottaa kaksi päätuotannon ensi-iltaa, joista toinen yhteistyössä Kehitysvammaisten Tukiliitto ry:n ja 
Tampereen Työväen Teatterin kanssa. Yksi painopiste teatterin toiminnassa onkin kehitysvammaisten kanssa 
tehtävä teatteritoiminta. Teatteri Telakka on Taiken määräaikaisen avustuksen piirissä, ja se tavoittelee 
aktiivisesti toimintansa rahoituksen vahvistamista valtion- ja kunnallisten avustusten, yksityisiltä säätiöiltä ja 
rahastoilta haettavan rahoituksen sekä kansainväliseen toimintaan suunnattavan projektirahoituksen kautta. 
Vuoden 2023 tilinpäätöksen ennustetaan olevan hieman tappiollinen. Teatteri Telakan toiminta-avustusta 
esitetään nostettavan 60 000 eurosta 65 000 euroon. 
 
Sorin Sirkus ry    

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

130 000 € 140 000 €  140 000 € 140 000 € 

 
Sorin Sirkus on Tampereella toimiva sirkustaiteen keskus. Se perustettiin vuonna 1985 kehittämään, 
ylläpitämään ja esittämään nuorten sirkustaidetta. Vuodesta 1993 Sorin Sirkus on antanut sirkustaiteen 
perusopetusta ja se toteuttaa monipuolista kurssi- ja esitystoimintaa sekä sosiaalisen sirkuksen opetusta 
omassa toimitilassaan Tampereen Nekalassa. Sirkuksessa käy viikoittain yli 500 oppilasta ja sirkusopetus 
ulottuu aina vauvoista sirkuslukiolaisiin sekä erityisryhmiin, aikuiskursseihin ja työhyvinvointipajoihin. Sorin 
Sirkuksen toiminta on 80% omarahoitteista ja sen pitkän aikavälin tavoite on edistää toimitilansa 
laajentamishanketta. Sorin Sirkuksen toiminta-avustuksen esitetään pysyvän ennallaan 140 000 eurossa. 
 
Pyynikin Kesäteatteri Oy 
 

ylimääräinen 
kehittämisavustus 
2024 

10 000 € 

 
Tila-avustus 162 119 € 

Pyynikin Kesäteatteri Oy ylläpitää Pyynikin kesäteatteria ja tuottaa vuosittain yhden näytelmän. 
Yleishyödyllistä toimintaan keskittyvän yhtiön omistajat ovat Tampereen Teatteri, Tampereen 
Työväenteatteri sekä Einari Salmelaisen säätiö.  Kaupunki myöntää Pyynikin kesäteatterille tilat avustuksena. 
Avustuksen suuruus on vuonna 2024 162 119 €. Muuta toiminta-avustusta ei Pyynikin kesäteatterille 
normaalisti myönnetä. Poikkeuksena vuodelle 2024 esitetään myönnettäväksi 10 000 € kertaluontoinen 
kehittämisavustus Pyynikin alueen toiminnan kehittämiseen. 
 
Lastenkirjainstituutin kannatusyhdistys ry 
   

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

54 500 € 55 000 €  57 500 € 57 500 € 

 
Tila-avustus 114 719 € 

Lastenkirjainstituutti on vuonna 1978 perustettu valtakunnallinen lasten- ja nuortenkirjallisuuden sekä 
lastenkirjataiteen edistämis- ja tiedotuskeskus ja erikoiskirjasto. Sen tavoitteena on edistää lasten- ja 
nuortenkirjallisuuden sekä lastenkirjan kuvitustaiteen tuntemusta ja tutkimusta. Tietopalvelunsa, 
julkaisujensa ja järjestämiensä tilaisuuksien avulla instituutti palvelee yksityishenkilöitä, tutkijoita, erilaisia 
kirjallisuus- ja kasvatusalan instituutioita sekä tiedotusvälineitä. Lastenkirjainstituutin toiminta-avustuksen 
esitetään pysyvän ennallaan 57 500 eurossa. Lisäksi tila-avustuksen suuruus on vuonna 2024 114 719 €.  



Taito Pirkanmaa ry 
     

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

191 000 € 195 000 € 200 000 € 200 000 € 

 
Taito Pirkanmaa ry on vuonna 1912 perustettu voittoa tavoittelematon yhdistys, jonka tavoitteena on 
kehittää käsityökulttuuria Pirkanmaan alueella kiinnostavasti ja modernisti perinteestä ammentaen. Taito 
Pirkanmaan keskeisiä palveluja ovat käsityökurssit, työpajat, käsityön taiteen perusopetusta antava Näpsä-
käsityökoulu, näyttelyt, messut, tapahtumat, käsityömateriaalien ja tuotteiden välitys. Kaupungin tuki 
kohdistuu Taito Pirkanmaa ry:n Tampereen taitokeskusten toimintaan erityisesti Epilässä, Verkarannassa 
sekä Hervannassa. Tampereella Näpsä-käsityökoulussa lapsille ja nuorille annettavaan käsityön taiteen 
perusopetukseen. Taito Pirkanmaa kehittää toimintaansa poikkeuksellisen suunnitelmallisesti huomioiden 
toiminta- ja oppimisympäristöjen näkökulmat sekä hanketyön keskeisen roolin oman toimintansa 
kehittämisessä.  Taito Pirkanmaan ry:n toiminta-avustuksen esitetään pysyvän ennallaan 200 000 eurossa.  
 
Tampere Maja -säätiö 
     

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

28 000 € 31 000 €  32 500 € 32 500 € 

 
Tampere-maja on ystävyyskaupunkien Tampere ja Tartto vuonna 1997 perustama yhteistyö- ja 
kulttuurikeskus Tartossa. Tampere-maja -säätiö toimii kulttuuritapahtumien järjestäjänä ja 
majoituspalvelujen tarjoajana. Kaupungin tuella mahdollistetaan Tampereen ja Tarton välinen yhteistyö, 
kulttuurivaihto ja tapahtumien järjestäminen. Vuonna 2024 Tarto on yksi Euroopan 
kulttuuripääkaupungeista ja Tampere Majalla on keskeinen rooli Tampereen ja Tarton välisen yhteistyön 
ylläpitäjänä. Tampere Maja -säätiön toiminta-avustuksen esitetään pysyvän ennallaan 32 500 eurossa. 
 
Työväen Museoyhdistys ry  
   

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

55 000 € 57 000 € 59 000 € 59 000 € 

 
Tila-avustus 697 673 € 

Työväenmuseo Werstas on työelämän ja sosiaalihistorian valtakunnallinen vastuumuseo, joka toimii 
Finlaysonin tehdasalueella. Lisäksi työväenmuseoon kuuluu kaksi pienempää museokohdetta: Lenin-museo 
ja Kuurojen museo. Museon kokoelmissa on tällä hetkellä noin 60 000 esinettä ja 360 000 valokuvaa. 
Kaupungin avustus kohdistuu Werstaan tilavuokriin (697 673 €) sekä Lenin-museon toiminta-avustukseen. 
Toiminta-avustuksen esitetään pysyvän ennallaan 59 000 eurossa. 
 
Suomen Teatteriopiston tuki ry 
    

avustus 2021 avustus 2022 avustus 2023 avustus 2024 

24 000 € 35 000 € 44 000 € 44 000 € 

 
Suomen Teatteriopiston tuki ry järjestää teatteritaiteen perusopetusta lapsille, nuorille ja aikuisille laajan 
oppimäärän mukaan. Opisto antaa myös ammattiin ohjaavaa koulutusta. Opetus- ja kulttuuriministeriö 
myönsi vuoden 2019 lopulla yhdistykselle taiteen perusopetuksen laajan oppimäärän järjestämisluvan, jonka 
myötä yhdistys sai vuonna 2020 myös taiteen perusopetuksen opetustuntiperusteista valtionosuutta 
ensimmäistä kertaa. Suomen Teatteriopisto toimii yhteisissä tiloissa Tampereen Komediateatterin kanssa. 



Kaupungin tuki on noussut vuodesta 2022 alkaen yli 80 %. Toiminta-avustuksen esitetään pysyvän ennallaan 
44 000 eurossa. 
 
Kulttuurin taidelaitosavustukset yhteensä 

Toiminta-avustus 7 850 000 € 

Tila-avustus  8 540 693 € 

Yhteensä  16 440 693 € 

Summa sisältää kaupunginhallituksen erikseen Tampereen Komediateatterin säätiölle myöntämän 50 000 € 

kertaluontoisen avustuksen Komediateatterin rakennuksen tilojen kunnostamiseen, sekä Pirkanmaan 

musiikkiopistolle ja Pyynikin kesäteatteri Oy:lle myönnettäväksi ehdotetun kertaluontoisen yhteensä 

50 000 € suuruisen kehittämisavustuksen.  

  



Esteellisyys 

Tiedoksi 

Liitteet 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimusohje 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 

Oikaisuvaatimusoikeus 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai 
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen. 

Kuntien yhteisen toimielimen päätökseen saa oikaisuvaatimuksen tehdä myös sopimukseen osallinen kunta 
ja sen jäsen. 

Oikaisuviranomainen 

Oikaisua haetaan päätösotteessa mainitulta muutoksenhakuviranomaiselta. 

Oikaisuvaatimus tulee toimittaa osoitteella: 

Tampereen kaupunki 
Kirjaamo 
Aleksis Kiven katu 14–16 C, PL 487 
33101 Tampere 

Oikaisun voi lähettää myös virallisen sähköisen asioinnin lomakkeella http://www.tampere.fi/asiointi/ tai 
sähköpostilla kirjaamo@tampere.fi 

Tampereen kaupunki ei vastaa sähköpostilla lähetetyn oikaisuvaatimuksen tietoturvallisuudesta. 

Oikaisuvaatimusaika 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 

Tiedoksisaanti 

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, 7 päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei lueta määräaikaan. Jos 
määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa tehtävän toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Oikaisuvaatimus 

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen. 

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa oikaisuvaatimusviranomaiselle. 

Oikaisuvaatimuksen tulee olla perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 

päättymistä klo 15.45 mennessä. Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu 

lähettäjän omalla vastuulla. 



 


